06.12.2019        239-р

О назначении ответственных за систему обеспечения

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

на территории городского округа Богданович

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2010 № 1632 «О

совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб

на территории Российской Федерации», постановления Правительства

Российской Федерации от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова

экстренных оперативных служб по единому номеру «112», Концепции создания

системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер

«112» на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных

образований, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации

от 25.08.2008 № 1240-р, приказа Министерства цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации от 12.02.2019 № 42 «Об

использовании единого номера «112» на территории Свердловской области в

целях обеспечения вызова экстренных оперативных служб пользователями

услугами связи», распоряжения Правительства Свердловской области от

10.06.2019 № 256-РП «О принятии системы обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому номеру «112» на территории Свердловской

области в постоянную (промышленную) эксплуатацию»:

1. Принять систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по

единому номеру «112» в городском округе Богданович (далее - система-112) на

базе единой дежурно-диспетчерской службы в постоянную (промышленную)

эксплуатацию.

2. Определить муниципальное казенное учреждение «Центр защиты

населения и территории городского округа Богданович» ответственным за:

2.1. Координацию деятельности по функционированию системы-112 на

территории городского округа Богданович;

2.2. Материально-техническое обеспечение сегментов системы-112,

размещенных в единой дежурно-диспетчерской службе городского округа

Богданович;

2.3. Развитие и техническую поддержку функционирования системы-112;

2.4. Подготовку и обучение персонала единой дежурно-¬диспетчерской

службы городского округа Богданович.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского

округа Богданович в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа Богданович

Мартьянова К.Е.

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов